
 

  

Smlouva o vzdáleném přístupu 
 

 

číslo smlouvy: D2020/077 
 

 



- 2 - 

 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Plzeňská teplárenská, a.s. 

se sídlem 301 00 Plzeň, Východní Předměstí, Doubravecká 2760/1 

IČO: 497 90 480 

DIČ: CZ49790480 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 392 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

zastoupena: 

dále jen „PLTEP“ 

 

a 

 

společně jako „smluvní strany“ 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto  

 

smlouvu o vzdáleném přístupu 

(dále jen “smlouva”). 

 

 

Článek I. 

Preambule 

 

Vzhledem k nastalé mimořádné situaci na území ČR v souvislosti s výskytem SARS CoV-2 

(„koronavir“) a s odkazem na usnesení Vlády ČR č. 215 ze dne 15. března 2020, na základě 

kterého byl pro území České republiky vyhlášen nouzový stav a pro řešení vzniklé situace, byla 

přijata příslušná krizová opatření, dále jen „Nařízení“ a vzhledem ke smlouvě o dílo č. smlouvy 

objednatele: 14-212749/18 0000, č. smlouvy zhotovitele: ORD-004066-00 s názvem „DeNOx 



- 3 - 

 

kotle K3 v Plzeňské energetice a.s.“, jež byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 

23. 10. 2018, se smluvní strany dohodly na vzájemné spolupráci formou vzdáleného přístupu, 

a to v rozsahu a za podmínek níže uvedených. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. PLTEP se na základě této smlouvy zavazuje umožnit  vzdálený 

přístup k aplikaci , a to výlučně za účelem sledování 

provozních dat kotle K3 potřebných k provádění optimalizace spalování v rámci 

předmětu díla investiční akce “DeNOx kotle K3 v Plzeňské energetice a.s.“ dle uzavřené 

smlouvy o dílo č. smlouvy objednatele: 14-212749/18 0000, č. smlouvy zhotovitele: 

ORD-004066-00, ze dne 23. 10. 2018, (dále jen „vzdálený přístup“) 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1.  Vzdálený přístup je na základě této smlouvy poskytován výhradně společnosti 

 a nelze jej převádět na jinou, respektive další třetí osobu. Porušení této 

povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

3.2. se zavazuje, že vzdálený přístup bude využívat jen pro 

stanovený účel, tj., sledování provozních dat kotle K3 potřebných k provádění 

optimalizace spalování v rámci předmětu díla investiční akce “DeNOx kotle K3 

v Plzeňské energetice a.s.“, přičemž  bere na vědomí, že 

energetický zdroj spol. Plzeňská teplárenská, a.s. je prvkem kritické infrastruktury 

České republiky. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 

smlouvy. 

 

3.3.   bere na vědomí, že veškeré skutečnosti, informace a data, které 

se v souvislosti se vzdáleným přístupem dle této smlouvy obdrží, nebo které mu budou 

ze strany PLTEP sděleny, jsou považovány za důvěrné informace a o těchto se 

zavazuje zachovávat mlčenlivost a současně tyto nevyužívat ve 

prospěch svůj či jiných osob, a to i po ukončení této smlouvy. Porušení této povinnosti 

bude PLTEP považováno za podstatné porušení smlouvy a zakládající právo PLTEP od 

smlouvy okamžitě odstoupit. 

 

3.4.  V případě ukončení platnosti nebo účinnosti některých ze smluvních ujednání nebo celé 

smlouvy, ustanovení o ochraně důvěrných informací zůstávají nadále v platnosti 

a účinnosti, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

 



- 4 - 

 

 

3.5.  V případě, že v souvislosti s plněním dle této smlouvy obdrží některá ze smluvních stran 

osobní údaje subjektů, zavazuje se o nich dodržovat mlčenlivost a dále s nimi nakládat 

a chránit je ve smyslu nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 („GDPR“), 

 

3.6.  V případě jakýchkoliv změn nebo problémů souvisejících s touto smlouvou je smluvní 

strana povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu. 

Kontaktní osobou na straně PLTEP je 

Kontaktní osobou  je 

 

 

 

Článek IV. 

Sankční ujednání 

 

4.1.  Společnost  se tímto zavazuje postupovat při realizaci práv 

a plnění svých povinností, které vyplývají z této smlouvy tak, aby v datové síti PLTEP 

nezpůsobil poškození, ztrátu nebo odcizení dat. Pokud by se tak stalo, zavazuje se na 

vlastní náklady takto vzniklé závady odstranit v co nejkratším možném termínu, 

nejpozději však do 5-ti pracovních dnů. Současně je PLTEP oprávněna účtovat k tíži 

 smluvní pokutu ve výši Kč za každý takový případ. 

Výši uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany shodně za přiměřenou. Smluvní 

pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) do 30 dnů od doručení jejího 

vyúčtování. 

 

4.2.  V případě, že poruší ujednání plynoucí mu z čl. III. odst.3.3. 

smlouvy, je PLTEP oprávněna účtovat k tíži  smluvní pokutu 

ve výši Kč za každý takový případ. Výši uvedené smluvní pokuty považují 

smluvní strany shodně za přiměřenou. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury 

(daňového dokladu) do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

 

4.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany domáhat se ochrany 

v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy a rozvazovací podmínka; ukončení smlouvy 

 

5.1.  Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to po dobu trvání Nařízení, respektive po 

dobu nezbytně nutnou, po kterou nebude možné zajistit sledování provozních dat kotle 



- 5 - 

 

K3 potřebných k provádění optimalizace spalování v rámci předmětu díla investiční 

akce “DeNOx kotle K3 v Plzeňské energetice a.s.“ jiným, nežli vzdáleným přístupem 

dle této smlouvy, nejdéle však do 31.12.2020. 

 

5.2. Smluvní strany si ve shodě ujednávají, že v případě, že účinky Nařízení pominou, nebo 

se restrikce dle Nařízení zmírní ještě před datem 31.12.2020, a to tak, že sledování 

provozních dat kotle K3 potřebných k provádění optimalizace spalování v rámci 

předmětu díla investiční akce “DeNOx kotle K3 v Plzeňské energetice a.s.“  bude možné 

zajistit ze strany  přímo v místě zhotovení díla dle uzavřené 

smlouvy o dílo č. smlouvy objednatele: 14-212749/18 0000, č. smlouvy zhotovitele: 

ORD-004066-00, ze dne 23. 10. 2018, pozbývá tato smlouva platnosti a účinnosti 

okamžikem vzniku takové skutečnosti.  

 

5.3.  Smlouvu je možné kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dní 

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, ve kterém 

byla písemná výpověď doručena druhé straně. 

 

5.4.  Od smlouvy je možné ihned odstoupit v případech podstatného porušení povinností 

stanovených touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení 

písemného projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

Článek VI.  

Závěrečná ujednání 

 

6.1.  Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní 

vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že PLTEP je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s ust. 

§ 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“). Smluvní strany se 

dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv PLTEP, a to ve 

verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které tvoří obchodní tajemství, 

a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této Smlouvy.  

 

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti okamžikem 

jejího uveřejnění v Registru smluv. 

 



- 6 - 

 

6.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

6.5. Tato smlouva je pořízena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotoveních. 

 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že zcela rozumí jejímu obsahu 

a s celým jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou 

a vážně míněnou vůli. Na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 




